
ZADÁNÍ NA SLOH A LITERATURU 6.B 

Na první dubnové dny je tentokrát samostatná práce do slohu a literatury jen pro zájemce. Tyto 

úkoly jsou dobrovolné, ne povinné. A NENÍ TO APRÍL! Skutečně jen pro ty, kteří si chtějí svůj den 

vyplnit i nějakou aktivitou k zamyšlení. 

V čítance text k přečtení na str. 120 „Až vyrostu, budu šťastný“ a odpověď na otázky 120/ 1,2. 

S tímto textem souvisí i dobrovolné slohové cvičení.   

Dokonči podle sebe myšlenku z názvu literární ukázky: „ Až vyrostu, budu …..“ ( jaký, čím se stanu, 

kde budu, proč…., cokoli, co si představuješ, plánuješ…a jsi ochoten to prozradit…) Půjde o takové 

zamyšlení, později se naučíme, že jde o úvahu. Pokud tě napadne i ilustrace, která by se ke cvičení 

hodila, ozdob slohový sešit i nějakým obrázkem.  

Budu ráda, když mi všichni dobrovolníci potom svoji práci vyfotí a pošlou.☺ 


